
表面 

＊ ご自宅～会場まで歩行困難な方は、福祉部で送迎いたします。 
 

今年度活動スローガン ：みんなで創る 安全で安心の 美しい町 
 

自治会･回覧 
会員各位                               ’10.07.07 

桜台自治会 会長 笹野 哲郎 
      （福  祉 部  扱） 

『講演；高齢者地域支援の現状（市原市）』のお知らせ（再回覧）  
 過日、裏面にて回覧いたしましたが、此のたび、演題内容について講師の方より下記

の通りご連絡戴きました。大変参考になる講演会ですのでふるってご参加くださいます

よう再度ご案内申し上げます。なお、ご高齢者の方はもとより、同居もしくは、お近く

にて別居の高齢者未満の若い方にも一助となるご高話ですのでご参加下さい。 
班長さんは、お手数ですが、回覧終了後、速やかに自治会事務局までお届けください。 

記 
開催日時 ： 平成 22 年 7 月 24 日(土) 10：00～11：30（講演） 

11：30～11：50（質疑・懇談会） 

会  場 ： 桜台自治会館２階大ホール 

講  師 ： 市原市高齢者支援課 太田 通孝 様 ／ 平園 美樹子 様     

自治会福祉部サポーター：民生委員 荒金新一さん／原行宏さん／ 坂井眞由美さん 
（懇談会；パネラー）  前 3 丁目理事  西山 勝裕さん 
【演題内容】 
 ①地域包括支援センターの概要 
 ②在宅福祉サービス情報 ⇒ 一人暮らし高齢者世帯へのサービス      
  ・ふれあい給食サービス ・緊急通報装置貸与事業･･･等 
 ③元気な高齢者づくり⇒介護予防事業の充実；脳の健康教室／健康体操普及員派遣等 
 ④行政と地域との関係 
  ・自治会等との連携⇒事例 ･高齢者支援団体⇒NPO 法人化の手続き･･･等 
※ 追加参加ご希望者は、下記の欄にお名前をご記入ください。当日来場も可能です。 

丁 目 氏  名 送迎要○

送迎否×
丁 目 氏  名 送迎要○

送迎否×

      

      

      

      

      

        事務局届日；H22 年 月  日、  丁目  区   班      



裏面 

今年度活動スローガン ：みんなで創る 安全で安心の 美しい町 
 

 

自治会･回覧 
会員各位             【既   済】           ’10.06.13 

桜台自治会 会長 笹野 哲郎 
      （福  祉 部  扱） 

『講演；高齢者地域支援の現状（市原市）』のお知らせ（既済）  
 驚異的な速さ；24 年で高齢化社会（65 歳以上の高齢者人口比７％以上／1970 年～）

から高齢社会（14%以上／1994 年～）に移行した我国は、今や 4 人に１人の高齢社会が

目前（2015 年見込）となっています。この潮流を受け当桜台地区においても、２４％の

方が高齢者であり地域支援の在り様が顕在化しています。此のたび、時機を得て、来る

7 月 24 日(土)、下記の要領で掲題；『行政における高齢者地域支援の現状』について、

ご高話いただくことになり、快適な老後生活への一助となれば幸甚に存じます。  
講演後、自治会サポーターとして日頃、当地域住民の生活に関して、ご尽力戴いている

４名の方も交え、質疑応答・懇談会を予定しています。 
ふるってご参加くださるようご案内いたします。 
班長さんは、お手数ですが、回覧終了後、速やかに自治会事務局までお届けください。 

（市に概略受講者数を報告の要） 

⇒７／４現在；３０名 

記 
開催日時 ： 平成 22 年 7 月 24 日(土) 10：00～11：30（講演） 

11：30～11：50（質疑・懇談会） 

会  場 ： 桜台自治会館２階大ホール 

講  師 ： 市原市高齢者支援課 太田 通孝 様 ／ 平園 美樹子 様     

自治会福祉部サポーター：民生委員 １、2 丁目 ご担当  荒金 新一さん 
                  3 丁目   ご担当   原  行宏さん 
                  4 丁目   ご担当   坂井眞由美さん 
            前 3 丁目理事             西山 勝裕さん 
                            
                             

以上  

⇒表面；再回覧ご覧ください 


